

**Protokół Nr XXXIV.2022
z sesji Rady Gminy w Imielnie
odbytej w dniu 9 września 2022 roku**

Posiedzenie odbyło się na sali posiedzeń Urzędu Gminy w Imielnie w godz. od 9⁰⁰ do 10⁰⁰. W posiedzeniu udział wzięli Radni Rady Gminy w Imielnie, Sołtysi Gminy Imielno oraz zaproszeni goście według list obecności stanowiących załączniki Nr 1, Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, powitanie gości.
2. Stwierdzenie quorum,
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIII.2022,
4. Przyjęcie porządku obrad,
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Imielno na 2022 rok Nr XXXIV.263.2022,
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Imielno na lata 2022 -2030 Nr XXXIV.264.2022,
7. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych Nr XXXIV.265.2022,
8. Dyskusja, sprawy różne,
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.p.1. Otwarcia sesji, powitania zebranych dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec.

Ad.p.2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że liczba radnych jest wystarczająca do podejmowania prawomocnych uchwał.
W sesji udział bierze 14-tu radnych.

Ad.p.3. Protokół Nr XXXIII.2022 z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu i po przegłosowaniu jednogłośnie przyjęty.
„Za” przyjęciem protokołu Nr XXXIII.2022 głosowało jednogłośnie 14-tu radnych.
Wójt Gminy, Pan Zbigniew Huk, poinformował, że powodem zwołania tej sesji jest konieczność wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Imielno w związku z wypłatą dodatku węglowego.

Ad.p.4. Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec przedstawił porządek obrad.
Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku obrad.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało jednogłośnie 14-tu radnych.

Ad.p.5. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Imielno na 2022 rok Nr XXXIV.263.2022, przedstawiła szczegółowo Skarbnik Gminy Pani Urszula Sobczyk. Następnie z treścią uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” przyjęciem uchwały Nr XXXIV.263.2022 głosowało jednogłośnie 14-tu radnych.

Ad.p.6. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Imielno na lata 2022-2030 Nr XXXIII.264.2022, przedstawiła szczegółowo Skarbnik Gminy Pani Urszula Sobczyk.

Następnie z treścią uchwały zapoznała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Gabriela Deka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Grzelec poddał uchwałę pod głosowanie.

„Za” przyjęciem uchwały Nr XXXIV.264.2022 głosowało jednogłośnie 14-tu radnych.

Ad.p.7. Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych Nr XXXIV.265.2022, omówił Wójt Gminy Pan Zbigniew Huk, informując, że w perspektywie inwestycji związanych z Polskim Ładem, które są planowane w przyszłym roku w odniesieniu do dróg wewnętrznych i dróg gminnych zachodzi konieczność zmiany kategorii niektórych dróg.

Następnie głos zabrał pracownik Urzędu Gminy, Pan Andrzej Domagała, informując że pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi gminnej nr 326003T położonej w miejscowościach Opatkowice Pojałowskie i Opatkowice Cysterskie poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej, pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi gminnej nr 326001T położonej w miejscowościach Bełk i Kwasków poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej oraz pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi gminnej nr 326008T w miejscowościach Rajchotka i Działyńskie poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej. Następnie dodał, że drogi, o których mowa zalicza się do dróg wewnętrznych.

Radny Jan Zawada zapytał, czy w przyszłości w związku z planowanymi remontami dróg nie będzie problemów z podłączeniem światłowodu.

Wójt Gminy poinformował, że wtedy wszelkie przyłącza będą musiały przebiegać przez prywatne posesje.

Radny Bogumił Szczepański zapytał czy w związku z pozbawieniem statusu dróg publicznych będą wprowadzone ograniczenia.

Wójt Gminy poinformował, że nie będzie żadnych ograniczeń.

Radny Stanisław Kukuryk poinformował, że droga polna w kierunku Borszowic biegnąca obok figury Św. Józefa jest w bardzo złym stanie technicznym.

Wójt Gminy poinformował, że jeśli zachodzi taka konieczność to zostanie tam wysłana równiarka w celu poprawy stanu technicznego tej drogi.

Sołtys wsi Dzierszyn, Pan Adam Koziński, zapytał co z drogą pomiędzy Panem Kowalczykiem a Panem Domagała w Dzierszynie, ponieważ właściciele pól muszą dojeżdżać do nich na około.

Wójt Gminy przyznał, że temat ten od lat jest nie rozstrzygnięty i jedynym wyjściem jest powołanie geodety, wyznaczenie drogi i nakaz rozbioru ogrodzeń co wiąże się również z zapoczątkowaniem sporów i sprawami sądowymi.

Ad.p.8. W punkcie tym głos zabrał Wójt Gminy, Pan Zbigniew Huk, informując że rozpoczęły się prace inwestycyjne przy remizach. Ponadto dodał, że dobiega końca procedura przetargowa na zadanie pn. „Modernizacja źródeł ogrzewania budynków użyteczności publicznej w Gminie Imielno”. Następnie poinformował, że trwają przygotowania do ogłoszenia przetargu na „Zakup ciągnika wraz z osprzętem dla Gminy Imielno”, tj. kosiarka bijakowa, ładowacz czołowy, piaskarka, pług do śniegu, przyczepa. Dodał również, że przygotowywana jest dokumentacja pod realizację inwestycji w ramach Polskiego Ładu. Następnie Wójt Gminy poinformował, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Imielnie rozpoczął przyjmowanie wniosków o dodatek węglowy i do chwili obecnej wpłynęło 1300 wniosków.

Następnie głos zabrała Kierownik GOPS w Imielnie, Pani Urszula Będkowska zapoznając zebranych z procesem i kryteriami przyjmowania wniosków o dodatek węglowy.

Sołtys wsi Dalechowy Pan Wiesław Adamus zapytał co w przypadku, gdy jeden właściciel ma dwa domy i złożył na te dwa domy deklarację do CEEB.

Kierownik GOPS w Imielnie poinformowała, że jedna osoba może złożyć jeden dodatek węglowy.

Radny Stanisław Domagała zapytał co z mieszkańcami, którzy zameldowani są na innym terenie a złożyli deklarację do CEEB na terenie naszej gminy, tutaj złożyli deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i przebywają na naszym terenie.

Kierownik GOPS poinformowała, że w takim przypadku rozpoczyna się procedura weryfikująca daną osobę poprzez sprawdzenie czy faktycznie zamieszkuje i prowadzi dane gospodarstwo domowe.

Radny Stanisław Domagała zapytał za jaką kwotę został zakupiony autobus do przewozu dzieci do szkół i czy jest już wyłoniony wykonawca na remont dachu Ośrodka Zdrowia w Imielnie.

Wójt Gminy poinformował, że autobus została zakupiony za kwotę 200 000,00 zł, natomiast jeśli chodzi o Ośrodek Zdrowia nie będzie uruchamiana procedura przetargowa.

Radny Michał Krążek zapytał co ze starym autobusem.

Wójt Gminy poinformował, że najprawdopodobniej zostanie złomowany.

Adp.9. Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek obrad za wyczerpany, dziękując
zakończył posiedzenie.

Protokołowała
Barbara Kania
Barbara Kania
Insp. ds. Obsługi
Rady Gminy i Komisji

Przewodniczący Rady Gminy
[Signature]
Jan Grzelec